PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe a 
Lei Municipal Nº 2.248, de 10 de dezembro de 2024, 

D E C R E T A 

Art. 1º Fica aberto, ao Orçamento do Município – exercício de 2025, um 
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 216.121,68 (Duzentos e dezesseis mil e 
cento e vinte e um reais e sessenta e oito centavos), de acordo com as seguintes 
classificações orçamentárias: 

05.00 -  SECRETARIA DE FINANCAS 
05.02 - DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 

28.843.0004.0002 - AMORTIZACAO E ENCARGOS DA DIVIDA PUBLICA 
3.2.90.21.00 - Juros sobre a dívida por contrato